
   
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
 
07.04.2021 
 
О назначении публичных слушаний по 
проекту решения совета народных 
депутатов муниципального 
образования поселок Мстера «Об 
исполнении бюджета муниципального 
образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской 
области за 2020 год» 

                                                              
                                                                           №47 

 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 15 Устава муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области и на 
основании решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера от 21.11.2005 № 5 «Об утверждении Положения 
«О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Мстера»,  
постановляю: 

 1.  Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера «Об 
исполнении бюджета муниципального образовании поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области за 2020год» на 14 мая 2021 года в 
14 часов по адресу: п. Мстера, ул. Советская д.14 каб.8  (актовый зал). 

          2.  Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в 
следующем составе: 

  -  Новожилова Галина Викторовна – Глава муниципального образования  
поселок  Мстера, председатель Совета народных депутатов 
        - Бородин Александр Владимирович – депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера, председатель  комиссии по 
бюджету и налогам, имуществу, предпринимательству, земельным 
отношениям. 
 - Любомская Алла Львовна – депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера, член комиссии по бюджету и 
налогам, предпринимательству, земельным отношениям. 
   -Голубева Ольга Геннадьевна, заведующий отделом по бюджетному 
планированию и прогнозированию. 



 2 

          3. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту 
решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского  района Владимирской области за 2020 год» и участия 
граждан в его обсуждении: 

      - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 
17-00 в устном и письменном виде по адресу: 601408, п. Мстера, ул. Советская, д. 
14, телефон 5-03-97, а также по почте и по электронной почте 
root@vzadmmst.viaz.elcom.ru 
     - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 
предложений; 

     -  граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера «Об 
исполнении бюджета муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области за 2020 год», в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок 
Мстера проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных 
слушаний при предъявлении паспорта. 

  4. Представлять администрацию муниципального образования поселок 
Мстера на публичных слушаниях поручить: 

      -   главе местной администрации – Мальцеву С.А..;   
      - заведующему отделом по бюджетному планированию и прогнозированию 
администрации муниципального образования поселок Мстера -  Голубевой О.Г. 
   5. Утвердить    следующий состав участников публичных слушаний: 
          5.1. Депутаты Совета народных депутатов муниципального образования   

       поселок Мстера: 
 Новожилова Галина Викторовна 
 Бородин Александр Владимирович 
 Любомская Алле Львовна 
 Кулышова Елена Александровна 
       Стрельцова Татьяна Анатольевна 
       Богунова Елена Александровна 
       Брыкина Татьяна Александровна 
       Бударина Валерия Алексеевна 
 Лукоянова Ольга Александровна   
       Маслова Наталья Анатольевна 
 

        5.2. Мальцев Сергей Александрович -  глава  местной  администрации  
муниципального образования поселок Мстера;   

          5.3. Голубева Ольга Геннадьевна - заведующий отделом по бюджетному 
планированию и прогнозированию. 

mailto:root@vzadmmst.viaz.elcom.ru


 3 

  6. Предложить принять участие в публичных слушаньях    представителям  
средств массовой информации, руководителям общественных организаций, 
учреждений и предприятий муниципального образования поселок Мстера. 

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Маяк». 

 

Глава муниципального образования 
поселок Мстера, Председатель  
Совета народных депутатов                                                         Г.В. Новожилова                  
        
 
 
 
 

                                                                                                  
 



   
 
 

  

                                                        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  
                                          Р Е Ш Е Н И Е проект 
 

____________                                                № ____ 

 «Об исполнении бюджета 
муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района 
Владимирской области за 2020 год»  

 

 
 
Руководствуясь статьей  38 решения Совета народных депутатов 

муниципального образования поселок Мстера от 20.03.2006 №30 «О Положении 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании  поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области»,  Совет народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области р е ш и л: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района за 2020 год по доходам в сумме 45312,4 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 40314,9тыс. рублей, профицита в сумме 4997,5тыс. 
руб.  и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета муниципального образования поселок Мстера  за 
2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к 
настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета муниципального образования поселок Мстера  за 
2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению;  

1.3. расходов бюджета муниципального образования поселок Мстера за 
2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования поселок Мстера согласно приложению №3 к настоящему решению; 

1.4. исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 



 2 

муниципального образования поселок Мстера за  2020 год согласно 
приложению №4 к настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
        

Глава муниципального образования, 
председатель Совета народных 
депутатов  

 

Г.В.Новожилова 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении консолидированного бюджета 

 

 

на 01 января 2021 года  КОДЫ 
Наименование органа, организующего Форма по ОКУД 0503360 
исполнение бюджета  муниципальное образование поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области 

Дата 01.02.2021 

                                        
Наименование бюджета бюджет поселка по ОКПО  
 по ОКАТО  
Периодичность: месячная   
Единица измерения: тыс.руб. по ОКЕИ 383 

 
Бюджет муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области  на 2020 год утвержден решением Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера  
Вязниковского района Владимирской области от 17.12.2019 №196 «О 
бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 
района Владимирской области на 2020 год». Объем доходов и расходов 
составлял 39873,0тыс.руб., т.е. бюджет сбалансирован. 

В течение 2020 года бюджет муниципального образования  уточнялся 7 
раз и были внесены изменения в бюджет следующими  решениями Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера  
Вязниковского района Владимирской области: 

№206 от 28.02.2020 
№210 от 27.03.2020 
№230 от 28.08.2020 
№236 от 29.09.2020 
№240 от 30.10.2020 
№241 от 27.11.2020 
№247 от 30.12.2020 

Решением №247 от 30.12.2020 - объем доходов утвержден в сумме 45222,1 
тыс. руб., в том числе 

      - налоговые и неналоговые доходы 21433,0 тыс. руб.,  
- финансовая помощь из областного бюджета 8094,7 тыс. руб., в том 

числе дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов – 2914,9 тыс. руб., субсидии 
бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 2987,9тыс. руб., прочие субсидии бюджетам 
городских поселений на замену устаревших светильников на новые 
энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов – 293,8 
тыс. руб.,  субвенция 229,2 тыс. руб., субсидия на премирование победителей 
конкурса по итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий 
среди муниципальных образований Владимирской области -1500,0 руб. 



 2 

-финансовая помощь из муниципального образования Вязниковский 
район: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 7833,5 
тыс. руб., иные межбюджетные трансферты –7859,7тыс. руб. 

- прочие безвозмездные поступления – 171,1 тыс. руб. 
1.2 общий объём расходов в сумме 42169,4тыс. руб.  
 - профицит бюджета в сумме  3052,7 тыс. руб., 
-предельный объем муниципального долга и верхний предел 

муниципального внутреннего долга на 1 января  2021 года в сумме 0,0 
тыс.руб. (ноль), в том числе верхний предел долга  по муниципальным 
гарантиям 0 (ноль) тыс.руб. 
    
          За 12 месяцев 2020 года в бюджет муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области поступило  
21522,2тыс. рублей собственных доходов при годовых плановых назначениях 
21432,1 тыс. рублей. Выполнение составило 100,4% 
 За 12 месяцев 2020 года в бюджет муниципального образования 
поселок Мстера поступило налога на доходы физических лиц 5322,4тыс. 
рублей, при годовых плановых назначениях 5318,1 тыс. руб., что составило 
100,0%.  По сравнению с  12 месяцами 2019 года НДФЛ поступило меньше 
на 875,2тыс. руб.  

Поступило налога на имущество физических лиц на сумму 1471,7тыс. 
руб., что составляет 100,6% к плановым показателям. Это на 227,9 тыс. руб. 
больше   прошлогодних результатов. 
 Поступление земельного налога с физических и юридических лиц 
составило 7361,8тыс. руб.  Это меньше прошлогодних результатов на 1140,5 
тыс. рублей. 
 Акцизов по подакцизным товарам поступило 2214,3 тыс. руб. при 
плановых назначениях 2699,8 руб. Выполнение составило 82,0%. По 
сравнению с 2019 годом акцизов поступило меньше на 1198,9тыс.руб. 
 Транспортного налога с физических лиц поступило 3770,0 тыс. руб. 
при плане 3759,5 тыс. руб. Выполнение составило100,3%. 

За 12 месяцев 2020года поступило доходов от использования 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (аренда земли и имущества) в сумме 900,8 тыс. руб. Это 
меньше, чем за аналогичный период 2019 года на 296,7 тыс. руб. Доходов от 
продажи земли проступило 245,2 тыс. руб., продажи имущества не было. 

 
За 2020 год координационный совет администрации муниципального 

образования поселок Мстера собирался 4 раза. Было приглашено на 
заседание комиссии 165 человек. В результате работы комиссии в бюджет 
муниципального образования поступило 100,5 тыс. руб.  
 
  

 
 



 3 

  Исполнение бюджета муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области на 01.01.2021 года по 
налоговым и неналоговым  доходам составило в сумме 17718,3тыс.руб.; 

Расшифровка неналоговых доходов представлена по следующей форме: 
 
КБК Наименование КБК Сумма 

032 1 11 05013 13 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

759 709,23 

032 1 11 5035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

42 641,33 

032 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так же имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

98 451,78 

032 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенные в связи с эксплуатацией 
имущества поселений 

21 843,13 

032 1 14 06013 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

245 243,62 

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

1 000,00 

032 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений -1004,07 

 Итого 1 167 885,02 
 
 

Исполнение по безвозмездным поступлениям составило 23 619 014,00руб.  
Данное исполнение представлено следующей таблицей: 

 
                             Наименование Уточненный 

план на 2020год 
Получено 
бюджетом на 
01.01.2021 

1.Субвенции-всего 229 200,00 229 200,00 
Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

 
 

 
 



 4 

комиссариаты 229 200,00 229 200,00 
2.Дотации – всего 10 748 414,00 10 748 414,00 
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

843 000,00 843 000,00 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

146 914,00 146 914,00 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (по увеличению 
налогового потенциала) 

1 925 000,00 1 925 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
(из районного бюджета) 

 
7 833 500,00 

 
7 833 500,00 

3.Субсидии всего 4 781 700,00 
 

4 781 700,00 

Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 

2 785 600,00 2 785 600,00 

В том числе   
- федеральный бюджет 2 729 887,86 2 729 887,86 
- областной бюджет 55 712,14 55 712,14 
Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды (Д) 

202 300,00 202 300,00 

Субсидии на замену устаревших светильников на новые 
энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных 
проводов 

293 800,00 293 800,00 

Субсидия на премирование победителей конкурса по 
итогам реализации мероприятий по благоустройству 
территорий среди муниципальных образований 
Владимирской области 

1 500 000,00 1 500 000,00 

   
4. Межбюджетные трансферты 7 859 700,00 7 859 700,00 
Иные межбюджетные трансферты  (средства на 
сбалансированность из районного бюджета) 

7 859 700,00 7 859 700,00 

Всего безвозмездных поступлений 
 

23 619 014,00 23 619 014,00 

 
 
Исполнение по расходам составило 40 314,9 тыс. руб., или 95,6% 
 

0100 «Общегосударственные вопросы» 
 
По данному разделу исполнение составило 5742,9 тыс. руб., в том 

числе: 
-0104 9920000000  - расходы на содержание аппарата управления 
администрации  муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области – 3900,0тыс. руб.; 
-0104 9930000000– расходы на содержание главы местной администрации -
909,7тыс. руб. 
-0113 1400000000 – расходы по муниципальной программе «Содержание 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 



 5 

поселок Мстера и приобретение имущества в муниципальную собственность 
на 2019-2021 годы» - 612,3тыс. руб. 
- 0113 2100000000 – расходы по программе «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании поселок Мстера» - 50,1 тыс. руб. 
- 0104 9930000000 – иные межбюджетные трансферты -122,0 тыс. руб. 
 

0200 «Национальная оборона» 
 - 0203 9995001180  – расходы муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района Владимирской области на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет субвенции из областного бюджета – 229,2тыс. руб. 

 
0300 «Национальная безопасность 

 и правоохранительная деятельность» 
 

По данному разделу исполнение составило 441,7 тыс. руб., в том числе: 
- 0309 2700000000 – расходы по программе «Развитие  системы 

пожарной безопасности, охрана жизни людей на водных объектах  и 
обеспечение безопасности населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования поселок Мстера на 2020-2024 
годы» - 212,9 тыс. руб. 

-0314 1500000000 – расходы по программе «Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных 
конфликтов на территории м.о.п. Мстера» - 2,0 тыс. руб. 

-0314 1600000000 – расходы по программе «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального 
образования поселок Мстера»- 2,0 тыс. руб. 

-0314 2300000000 –расходы по программе «Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера» - 35,8тыс. 
руб. 

- 0309 9990000300  – иные межбюджетные трансферты -189,0 тыс. руб. 
0400 «Национальная экономика» 

По разделу «Национальная экономика исполнение составило 5163,4 
тыс. руб.,  в том числе: 
-0401 0200000000 – расходы по организации общественных работ – 146,4 
тыс. руб. 
-0409 0900000000  – Ремонт, (включая капитальный ремонт) и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения по 
муниципальной  программе «Дорожное хозяйство и развитие сети 
муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования поселок Мстера» - 4702,6тыс. руб. 
 -0409 1000000000 - Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 



 6 

многоквартирных домов населённых пунктов по долгосрочной целевой 
программе «Дорожное хозяйство Владимирской области» - 187,2 тыс. руб. 
- 0409 0300000000 - «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании поселок Мстера» - 19,7тыс. руб. 
- 0412 1720000000 - «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области на 2020-2022 годы»» -76,7 тыс. 
руб.  
- 0412 2000000000 - «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка развития народных художественных 
промыслов в муниципальном образовании поселок Мстера на 2018-2020 
годы» - 2,0 тыс. руб. 
 
-  0412 9990000300 – иные межбюджетные трансферты 10,5 тыс. руб. 
 
 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
 

По данному разделу исполнение составило 137,5 руб., в том числе: 
 - 0501 0400000000– расходы по целевой программе «Реконструкция, 
капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных 
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде» - 137,5 тыс.руб. 
- 0502 0500000000 – расходы по эксплуатации и обслуживанию 
административных зданий – 103,7 тыс. руб. 
- 0502 0600000000 – «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области на 2010-2020 годы» - 362,8 
тыс. руб. 
 
- 0502 2500000000 – ремонт и содержание объектов коммунального 
комплекса – 37,3 тыс. руб. 
- 0503 1800000000 - «Благоустройство территории муниципального 
образования поселок Мстера» всего 1734,0 тыс. руб., в том числе: 
    убытки бань  - 543,7 тыс. руб. 
    уличное освещение – 41,1 тыс. руб. 
    расходы  на содержание мест захоронения  - 200,0 тыс. руб. 
    расходы  на прочие мероприятия по благоустройству – 949,2 тыс. руб. 
0503 0700000000 - «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных 
объектов в муниципальном образовании  поселок Мстера» - 58,5 тыс. руб. 
-0503 2400000000 – Формирование современной городской среды , в том 
числе ремонт и содержание придомовых территорий – 3145,2 тыс. руб. 
-0505 9940000000 -  Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг (МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок 
Мстера») – 6263,8 тыс. руб. 

 



 7 

0600 «Охрана окружающей среды» 
 Уборка несанкционированных свалок – 23,0 тыс. руб. 
 

0700 «Образование» 
 

По данному разделу исполнение составило 1,0 тыс. руб., в том числе: 
-0707 9990000300 - иные межбюджетные трансферты – 1,0тыс. руб. 

  
0800 «Культура, кинематография» 

 
Исполнение по разделу «Культура и кинематография составило 16503,1тыс. 

руб., в том числе  
-0801 9990000300 540 – расходы по иным межбюджетным трансфертам  по 

домам культуры, библиотекам, музею  составили 15011,7тыс.руб. 
 
     -0804 9990000300 540 – расходы по программе «Культура» составили 
1491,4 тыс. руб. 

 
1000 «Социальная политика» 

 
По данному разделу исполнение составило 106,3 тыс.  руб., в том 

числе: 
 - 1001 9990000410 321– расходы на доплаты к пенсиям 

государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих-106,3 тыс. руб. 

 
1100 «Физическая культура и спорт» 

По  данному разделу исполнение составило 146,5тыс. руб., в том числе: 
-1101 9990000300 540 –межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями -146,5тыс. руб. 

 
 
 

Глава местной администрации  
С.А.Мальцев 

 
Главный бухгалтер  

 
Н.Г.Вавилова 

 



1

КБК Наименование доходов  План на 
2020 год 

Исполнение 
за 2020 год

% 
исполнения

1 2 3 4 5

24 974,4     24 974,5    100,0         

032 2 02 35118 13 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 229,20 229,2 100,0            

032 2 02 29999 13 7013 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии 
бюджетам городских поселений на замену устаревших светильников на новые 
энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов) 293,80 293,8 100,0

032 2 02 029999 13 7024 151
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных
программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

2 987,90 2987,9 100,0

032 2 02 29999 13 7155 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие субсидии 
бюджетам городских поселений на премирование победителей конкурса по 
итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий среди 
муниципальных образований Владимирской области) 1 500,00 1500,0 100,0

032 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
(из района) 7 833,50 7833,5 100,0

032 2 02 15002 13 7044 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 843,00 843,0 100,0

032 2 02 15002 13 7069 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 146,90 146,9 100,0

032 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений 7 859,70 7859,7 100,0

032 2 02 15002 13 7070 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, достигших 
наилучших результатов по увеличению налогового потенциала) 1 925,00 1925,0 100,0

032 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 17,00 17,5 102,9

032 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с 
эксплуатацией имущества поселений

21,80 21,8 100,0

032 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских  поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 42,60 42,7 100,2

032 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества , находящегося в  
собственности городских  поселений ( за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 98,40 98,4 100,0

032 1 14 06013 13 0000 430
Доходы  от продажи  земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских  
поселений 245,20 245,2 100,0

032 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена  и которые 

расположены в границах  городских поселений , а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 759,30 759,7 100,1

032 1 17 01050 13 00200 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
-1,0

032 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений

22,70 22,8 100,4

032 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
148,40 148,4 100,0

 Доходы бюджета муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской 
области по кодам  классификации доходов бюджета  за 2020 год

(тыс.руб.)

                                                                                                                                               Приложение № 1

муниципального образования 
поселок Мстера 

к Решению Совета народных 
депутатов

Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области



2

КБК Наименование доходов  План на 
2020 год 

Исполнение 
за 2020 год

% 
исполнения

1 2 3 4 5

Управление Федерального казначейства 2 455,9       2 411,0      98,2           

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 062,70 1112 104,6

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 6,60 8 121,2

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 386,60 1496 107,9

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях -205

-            

17 791,8     17 925,9    100,8         

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 5 275,00 5278,7 100,1

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового
кодекса Российской Федерации 2,10 2,1 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 41,0 41,6 101,5

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 463,00 1471,7 100,6

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 759,50 3770 100,3
182 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  поселений 4 690,80 4799,2 102,3

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  поселений 2 560,40 2562,6 100,1

                -                1,0 

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 0,0 1

ВСЕГО ДОХОДОВ: 45 222,1    45 312,4   100,2

Федеральная налоговая служба

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами



Общегосударственные вопросы 0100 5743,1 5742,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций            0104 5080,6 5080,5

Выборы в Совет народных депутатов 0107 0,0

Резервные фонды 0111 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 662,5 662,4

Национальная оборона 0200 229,2 229,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 229,2 229,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 441,8 441,7

Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуация природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 402,0 401,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 39,8 39,8

Национальная экономика 0400 5163,7 5163,4

Общеэкономические вопросы 0401 146,4 146,4

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 0409 4909,7 4909,4

Связь и информатика 0410 18,4 18,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 89,2 89,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 13811,7 11957,8

Жилищное хозяйство 0501 137,6 137,5

Коммунальное хозяйство 0502 1157,6 1156,6

Благоустройство 0503 6252,5 4399,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 6264,0 6263,8

Охрана окружающей среды 0600 23,0 23,0

Другие вопросы в области охраны окружиющей среды 0605 23,0 23,0

Расходы бюджета мунициапального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области 

по разделам и подразделам  классификации расходов за 2020 год

                                                                                        Приложение №2
                                                                                    к решению Совета народных депутатов 

                                                                                  муниципального образования поселок Мстера

% 
исполнения

наименование Раздел/ 
подраздел

План на 
2020год

Факт 2020 
год



Образование 0700 1,0 1,0

Молодежная политика 0707 1,0 1,0

Культура и кинематография 0800 16503,1 16503,1

Культура и кинематография 0801 15011,7 15011,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1491,4 1491,4
Социальная политика 1000 106,3 106,3

Пенсионное обеспечение 1001 106,3 106,3

Физическая культура и спорт 1100 146,5 146,5

Физическая культура и спорт 1101 146,5 146,5

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 0,0 0,0
Обслуживание внутреннего государственного и  муниципального 
долга 1301 0,0 0,0

Итого расходов 0000 42169,4 40314,9

наименование Раздел/ 
подраздел

План на 
2020год



Страница 1

1 2 3 4 5 6 7

1.

Администрация муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области

1.1
  Глава муниципального образования поселок Мстера 
(в рамках непрограммных расходов) 032 0102 9910000110 100 0,0

1.2

Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера (в рамках непрограммных
расходов) 032 0103 9910000190 200 0,0

1.3
Глава местной администрации поселок Мстера (в
рамках непрограммных расходов) 032 0104 9930000110 100 909,7 909,7 100,00
в том числе за счет дополнительных расходов на повышение
оплаты труда 032 0104 9930000110 100 6,5 6,5 100,00

1.4

Администрация муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области
(в рамках непрограммных расходов) 032 0104 9920000000 000 4048,9 4048,9 100,00
в том числе

1.4.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0104 9920000110 100 3900,1 3 900,1 100,00
в том числе за счет дополнительных расходов на повышение
оплаты труда 032 0104 9920000110 100 28,9 28,9 100,00

1.4.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0104 9920000190 200 91,4 91,4 100,00

1.4.3 Иные бюджетные ассигнования 032 0104 9920000190 800 57,4 57,4 100,00

1.5 Резервные фонды  (в рамках непрограммных расходов) 032 0111 9990000200 800 0,0

1.6

Программа "Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования поселок
Мстера и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2019-2021 годы" 032 0113 1400000000 000 612,4 612,3 99,98
Расходы по содержанию имущества, находящегося в
собственности муниципального образования поселок
Мстера и приобретению имущества в муниципальную
собственность 032 0113 1400001000 000 612,4 612,3 99,98

1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0113 1400001000 200 447,9 447,9 100,00

1.6.2 Иные бюджетные ассигнования 032 0113 1400001000 800 164,5 164,4 99,94

1.7
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы» 032 0113 2100000000 200 50,1 50,1 100,00
Расходы на развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0113 2100002000 200 50,1 50,1 100,00

1.8

Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет субвенции из
областного бюджета 032 0203 9990051180 000 229,2 229,2 100,00
в том числе

1.8.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами 032 0203 9990051180 100 189,4 189,4 100,00

1.8.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 032 0203 9990051180 200 39,8 39,8 100,00

№ п./п.
раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья

Приложение №3
к решению Совета народных депутатов  
муниципального образования посёлок 

Мстёра 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области за 2020 год

факт 2020 
год

% 
исполнени

я

                                                                     тыс. руб.

глава вид 
расхода

план на 
2020год



Страница 2

1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья

факт 2020 
год

% 
исполнени

я

глава вид 
расхода

план на 
2020год

1.9

"Развитие системы пожарной безопасности. Охрана
жизни людей на водных объектах и обеспечение
безопасности населения от чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального образования поселок
Мстера на 2020-2024 годы" в том числе 032 0309 2700000000 000 213,0 212,9 99,95

1.9.1

расходы на обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах муниципального образования поселок
Мстера в летний период 032 0309 2700003000 200 77,9 77,9 100,00

1.9.2
Расходы на обеспечение пожарной безопасности в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0309 2700004000 200 135,1 135,0 99,93

1.10

Расходы по защите населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера за счет резервного фонда 032 0309 9990000200 200 0,0

1.11

Программа "Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
муниципального образования поселок Мстера на 2020-
2022 годы" 032 3014 1600000000 200 2,0 2,0 100,00
Расходы по противодействию экстремизма и
профилактике терроризма на территории
муниципального образования поселок Мстера 032 0314 1600005000 200 2,0 2,0 100,00

1.12

«Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, содействие
социальной и культурной адаптации мигрантов,
использование возможности увеличения
туристического потока и профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов на
территории муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области
на 2020-2022 годы» 032 0314 1500000000 200 2,0 2,0 100,00
Расходы по укреплению межнационального и
межконфессионального согласия, содействию
социальной и культурной адаптации мигрантов,
использованию возможности увеличения
туристического потока и профилактике
межнациональных (межэтнических) конфликтов на
территории муниципального образования поселок
Мстера 032 0314 1500006000 200 2,0 2,0 100,00

1.13
"Профилактика правонарушений в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2018-2020 годы" 032 0314 2300000000 200 35,8 35,8 100,00
Расходы по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0314 2300007000 200 35,8 35,8 100,00

1.14

Программа "Организация общественных работ в
муниципальном образовании поселок Мстера на 2020-
2022 годы" 032 0401 0200000000 200 146,4 146,4 100,00

расходы по организации общественных работ в
муниципальном образовании поселок Мстера 032 0401 0200028000 200 146,4 146,4 100,00

1.15

 Мероприятия по   программе "Дорожное хозяйство и 
развитие сети муниципальных автомобильных дорог 
общего пользования на территории муниципального 
образования поселок Мстера" 032 0409 0000000000 000 4890,0 4889,8 100,00
в том числе

1,15,1

Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населённых пунктов по долгосрочной целевой
программе «Дорожное хозяйство Владимирской
области на 2019-2021 годы»   032 0409 1000000000 200 187,2 187,2 100,00
Расходы по капитальному ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 032 0409 1000008000 200 187,2 187,2 100,00



Страница 3

1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья

факт 2020 
год

% 
исполнени

я

глава вид 
расхода

план на 
2020год

1,15,2

Ремонт, (включая капитальный ремонт) и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по муниципальной  
программе «Дорожное хозяйство и развитие сети 
муниципальных автомобильных дорог общего 
пользования на территории муниципального 
образования поселок Мстера на 2019-2021 годы»  032 0409 0900000000 200 4702,8 4702,6 100,00

расходы по ремонту дорог 032 0409 0900009000 200 1359,0 1 358,8 99,99

расходы по содержанию дорог за счет средств 
местного бюджета (зимнему и летнему) 032 0409 0900010000 200 772,2 772,2 100,00
расходы по организации уличного освещения 
автомобильных дорог в границах муниципального 
образования 032 0409 0900020000 200 2571,6 2 571,6 100,00

1,16

программа "Обеспечение безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании поселок
Мстера на 2020-2022годы" 032 0409 0300000000 200 19,7 19,7 100,00

расходы по обеспечению безопасности дорожного 
движения 032 0409 0300011000 200 19,7 19,7 100,00

1,17

Программа " Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской 
области на 2020-2022 годы" 032 0412 1700000000 200 76,7 76,7 100,00
Расходы по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской 
области 032 0412 1700012000 200 76,7 76,7 100,00

1,18

Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства и поддержки развития народных
художественных промыслов в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2018-2020 годы» 032 0412 2000000000 200 2,0 2,0 100,00
Расходы по содействию развития малого и среднего
предпринимательства 032 0412 2000013000 200 2,0 2,0 100,00

1,19

программа " Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и квартир, содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения на
2019-2021 годы" 032 0501 0400000000 200 137,6 137,4 99,85

1,19,1

Расходы по реконструкции, капитальному ремонту
многоквартирных домов и квартир, содержанию
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде и повышению надежности
обеспечения коммунальными услугами населения 032 0501 0400014000 200 49,8 49,7 99,80

1,19,2

капитального ремонта общего имущества
мноквартирных домов в рамках муниципальной
программы "Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
" 032 0501 0400096010 200 87,8 87,7 99,89

1,20

Программа «Благоустройство территории
муниципального образования поселок Мстера и
создание условий для обеспечения жителей поселения
услугами общественной бани на 2018-2020 годы» 032 0502 1800000000 800 543,8 543,7 99,98

расходы по убыткам бань 032 0502 1800015000 800 543,8 543,7 99,98

1,21 программа "Чистая вода" на 2020-2022 годы 032 0502 0800000000 200 25,0 25,0 100,00

Расходы по муниципальной программе "Чистая вода" 032 0502 0800016000 200 25,0 25,0 100,00

1,22

Программа «Ремонт и содержание объектов
коммунального комплекса на территории
муниципального образования поселок Мстера на 2018-
2020 годы» 032 0502 2500000000 200 37,4 37,3 99,73
Расходы по ремонту и содержанию объектов
коммунального комплекса 032 0502 2500017000 200 37,4 37,3 99,73



Страница 4

1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья

факт 2020 
год

% 
исполнени

я

глава вид 
расхода

план на 
2020год

1,23

программа "Эксплуатация и обслуживание
административных зданий муниципального
образования поселок Мстера на 2018-2020 годы" 032 0502 0500000000 200 103,8 103,7 99,90

Расходы по эксплуатации и обслуживанию
административных зданий муниципального
образования поселок Мстера 032 0502 0500019000 200 103,8 103,7 99,90

1,24

программа "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области на 2020-
2030 годы" 032 0502 0600000000 200 363,4 362,7 99,81
в том числе

1,24,1 за счет субсидии из областного бюджета 032 0502 0600071130 200 293,8 293,8 100,00

1,24,2 софинансирование за счет средств местного бюджета 032 0502 06000S0000 200 69,6 68,9 98,99

1,25

программа "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры муниципального образования поселок
Мстера на 2020-2022 годы"" 032 0502 2200000000 200 84,2 84,1 99,90
расходы по модернизации объектов коммунальной
инфраструктуры 032 0502 2200029000 200 84,2 84,1 99,88

1,26

Программа «Благоустройство территории
муниципального образования поселок Мстера и
создание условий для обеспечения жителей поселения
услугами общественной бани на 2018-2020 годы» 032 0503 1800000000 200 1190,4 1190,2 99,98

1,26,1 расходы по уличному освещению 032 0503 1800020000 200 41,2 41,1 99,76

1,26,2 расходы по озеленению 032 0503 1800021000 200 0,0

1,26,3
расходы по организации и содержания мест
захоронения 032 0503 1800022000 200 200,0 199,9 99,95

1,26,4 расходы по прочим мероприятиям по благоустройству 032 0503 1800023000 200 949,2 949,2 100,00

1,27

программа "Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном
образовании поселок Мстера на 2019-2021 годы" 032 0503 0700000000 200 59,0 58,5 99,15
расходы по сохранению и реконструкции военно-
мемориальных объектов в муниципальном
образовании поселок Мстера 032 0503 0700025000 200 59,0 58,5 99,15

1,28

программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов м.о.п. Мстера на
2019-2021 годы», 032 0503 1200000000 200 6,0 6,0 100,00
расходы по формированию доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов м.о.п. Мстера 032 0503 1200026000 200 6,0 6,0 100,00

1,29

Муниципальная программа программы «Формирование
современной городской среды муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского района на
2018 - 2022 годы» всего, в том числе 032 0503 2400000000 200 4997,1 3145,2 62,94

1,29,1
Мероприятия по благоустройству общественных
территорий 032 0503 241F255550 200 3145,2 3 145,2 100,00

за счет средств федерального бюджета 032 0503 241F255550 200 2729,9 2 729,9 100,00

за счет средств областного бюджета 032 0503 241F255550 200 258,0 258,0 100,00

за счет средств местного бюджета 032 0503 241F255550 200 157,3 157,3 100,00

1,29,2

Мероприятия по благоустройству общественных
территорий (за счет премирования победителей
конкурса) 032 0503 2410000000 200 1851,9 0,0 0,00

за счет средств областного бюджета 032 0503 2410071550 200 1500,0 0,0 0,00

за счет средств местного бюджета 032 0503 2410071550 200 351,9 0,0 0,00

1,30

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком
Сосновского на территории муниципального
образования поселок Мстера на 2019-2023 годы" 032 0503 2600000000 200 0,0 0,0
в том числе расходы по борьбе с борщевиком
Сосновского на территории муниципального
образования поселок Мстера за счет средств
муниципального образования 032 0503 2600027000 200 0,0 0,0

1,31

Муниципальное казенное учреждение "Управление
хозяйством муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области" 032 0505 9940000000 000 6264,0 6263,8 100,00



Страница 5

1 2 3 4 5 6 7

№ п./п.
раздел, 
подраз

дел
            Наименование расходов целевая статья

факт 2020 
год

% 
исполнени

я

глава вид 
расхода

план на 
2020год

в том числе

1.31.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями органами управления
государственными внебюджетными фондами ( в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000110 100 5228,9 5 228,8 100,00
в том числе за счет дополнительных расходов на повышение
оплаты труда 032 0505 9940000110 100 42,6 42,6 100,00

1.31.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд ( в рамках непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 200 1030,1 1 030,0 99,99

1.31.3
Иные бюджетные ассигнования (в рамках
непрограммных расходов) 032 0505 9940000190 800 5,0 5,0 100,00

1.32
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
(в рамках непрограммных расходов) 032 0605 9990000600 000 23,0 23,0 100,00

1.32.1 уборка несанкционированных свалок 032 0605 9990000600 200 23,0 23,0 100,00

1.33

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих (в рамках непрограммных расходов) 032 1001 9990000410 300 106,3 106,3 100,00

1.34

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями (в рамках
непрограммных расходов) 032 0000 9990000300 500 16990,5 16990,5 100,00
в том числе

1.34.1

Организация и осуществление мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера 032 0309 9990000300 500 189,0 189,0 100,00

1.34.2
Проведение оздоровительных и других мероприятий
для детей и молодежи 032 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,00

1.34.3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации 032 0801 9990000300 500 7233,8 7 233,8 100,00
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 2502,5 2 502,5 100,00

1.34.4

Расходы по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами
организации культуры ( программа культура) 032 0804 9990000300 500 1491,4 1 491,4 100,00

1.34.5 Музей и постоянные выставки 032 0801 9990000300 500 5857,4 5 857,4 100,00
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 2073,0 2 073,0 100,00

1.34.6 Музей ( расходы на информационное обеспечение) 032 0410 9990000300 500 18,4 18,4 100,00

1.34.7 Библиотеки 032 0801 9990000300 500 1920,5 1 920,5 100,00
в том числе за счет областного бюджета 032 0801 9990000300 500 923,2 923,2 100,00

1.34.8 Физическая культура и спорт 032 1101 9990000300 500 146,5 146,5 100,00

1.34.9 Земельный контроль 032 0104 9990000300 500 122,0 122,0 100,00

1.34.10

Утверждение ген. планов поселения, правил
землепользования и застройки, выдачи разрешений на
строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию, реконструкции объектов
кап.строительства, утверждение нормативов
градостроительного проектирования, резервирование
земель 032 0412 9990000300 500 10,5 10,5 100,00

Итого расходов 42169,4 40314,9 95,60



Приложение № 4 
К решению Совета народных депутатов  

муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджета  

 
Коды бюджетной  
классификации 

Наименование План Сумма 
 (тыс. руб.) 

Факт за 12 
месяцев 

% исполнения 

032 01 03 00 00 13 0000 000 Разница между 
полученными и 
погашенными бюджетными 
кредитами от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 

032 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-3053,7 -4997,5 163,7 

 Итого -3053,7 -4997,5 163,7 
 


	постановление  по публ. слушаниям исполнение за год 
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: 601408, п. Мстера, ул. Советская, д. 14, телефон 5-03-97, а также по почте и по электронной почте root@vzadmmst.viaz.elcom.ru

	проект решения 
	Р Е Ш Е Н И Е проект
	Руководствуясь статьей  38 решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 20.03.2006 №30 «О Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области»,  Совет ...


	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА за 2020 год
	прил №1
	Лист1

	прил №2
	Мстера

	прил.№ 3
	ведомст.структура п.Мстера

	прил №4 по ист фин

